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Kære Jakob Næsager 
 
Vedhæftet findes svar på dit spørgsmål om, hvorvidt indsamling af flere fraktioner i Københavns Kommune får 
konsekvenser for taksterne. 
 
Bh Markus 
 
Med venlig hilsen  

Markus Claushøj Bindslev 

Fuldmægtig 
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Svar på politikerspørgsmål om hvorvidt indsamling af 
flere fraktioner i Københavns Kommune får konsekven-
ser for taksterne  
 

Ifølge Regeringens klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær øko-
nomi af den 16. juni 2020 skal alle landets kommuner sortere affald i 10 
affaldsfraktioner. Af de 10 affaldsfraktioner mangler København at im-
plementere mad- og drikkekartoner samt tekstiler. Tekstiler indsamles i 
dag kun på nærgenbrugsstationer og genbrugsstationer, men ikke ved 
boligerne. Begge fraktioner indgår i de planlagte aktiviteter i Cirkulær 
København (BR 18/12 2018 punkt 31), og Teknik- og Miljøforvaltningen 
er i gang med en nærmere kortlægning af disse ordninger.  
 
Det fremgår af aftalen bag Regeringens klimaplan, at ensretningen i af-
faldssorteringen forventes at kunne gennemføres, uden at borgerne 
generelt vil opleve en stigning i gebyret. Der lægges op til, at der skal 
igangsættes en analyse af, hvordan dette kan sikres, herunder bl.a. ved 
at se på muligheden for økonomisk tilsyn og indtægtsrammeregulering 
af affaldsgebyret. Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltnin-
gen vurderer, at de kommende krav til sortering er indarbejdet i geby-
rerne som følge af Cirkulær København, og derudover ikke får særskilt 
betydning for affaldsgebyrerne i Københavns Kommune. Indsatserne i 
Cirkulær København forventes således at få takstmæssige konsekvenser 
over de kommende år, men dette følger allerede af Borgerrepræsentati-
onens godkendelse af planen i 2018. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker dog, at taksternes størrelse på-
virkes af andre faktorer såsom den generelle pris- og markedsudvikling, 
politiske beslutninger om serviceniveauet, den konkrete affaldshåndte-
ring mv. 
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